José Bartolomeu de Almeida Melo Junior:  

Considerando a necessidade de AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA PARA AS DIVERSAS 
OBRAS NO MUNICIPIO DOS PALMARES. 
. 
Considerando a escolha da empresa S L DOS SANTOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
10.964.332/001-40, pelo valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

Prazo de Execução : 90 (noventa ) dias 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços.  

Considerando  pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa S L DOS SANTOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
10.964.332/001-40, pelo valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)., para executar 
o AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA PARA AS DIVERSAS OBRAS NO MUNICIPIO DOS 
PALMARES. Determino que o Setor Administrativo da Unidade  realize as publicações 
exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso